
BUPATI DEL! SERDANG
PROVINSI SUMATERA UTARA

PERATURAN BUPATI DELI SERDANG
NOMOR 31 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DELI SERDANG
NOMOR 40 TAHUN 2022 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH

KABUPATEN DELI SERDANG TAHUN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI DELI SERDANG

SALINAN

bahwa dalam rangka menjamin keterkaitan dal konsistensi
antara perencana€rn, penganggaran, pelaksanaan dan
pengawasan Anggaral Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun 2O23 dan sesuai dengan ketentuan Pasal 17 ayat 2
Undang-Undalg Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan
Negara menyatakan bahwa penyusunan RAPBD berpedoman
pada RKPD dalam upaya mewujudkaa tercapainya tujuan
bernegara;

bahwa dalam pasal 343 Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 86 tahun 2OL7 tentang Tata Cara Pelaksanaan,
Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah,
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan
Rencana Kerja Pemerintah Daerah pada ayat (1) dan (2)
menyatakan bahwa ayat (1) Perubahan RKPD dan Renja
Perangkat Daerah dapat dilakukan apabila berdasarkan hasil
evaluasi pelaksanaannya dalam tahun berjalan menunjukkan
adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan,
meliputi : a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi
prioritas Pembangunan Daerah, kerangka ekonomi Daerah
dan Keuangan Daerah, renc.ula program dan kegiatan RKPD
berkenaan dan/atau; b. Keadaan yang menyebabkan saldo
Ernggaran lebih tahun anggaran sebelumnya harus digunakan
utuk tahun berjalan, ayat (21 Dalam hal terjadi penambahan
kegiatan baru pada KUA dan PPAS yang tidak terdapat dalam
RKPD, perlu disusun berita acara kesepakatan Kepala Daerah
dengan ketua DPRD;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Deli Serdang Tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Deli Serdang Nomor 40 Tahun 2022 Tentang Rencana
Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Deli Serdang
Tahun 2023.

Menimbang a

b



Mengingat 1. Undang-Undang Drt Nomor 7 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten Dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara;

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara;

3. Undalg-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional;

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentalg Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2OO5-2O25;

5. Undalg-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa;

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengal Undalg-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2OL4 tentang Pemerintahal Daerah;

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tenlang Hubungan
Keualgan Antara Pemerintah Pusat Dal Pemerintah Daerah;

8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2O23 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2OO7 tentang
Pengelolaan Uang Negara/ Daerah;

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah;

11. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2O2O tentang Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2O2O-2O24;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2O17
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi
Pembalgunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panj ang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana
Pembangunan Jalgka Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja
Pemerintah Daerah;

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2O19
tentang Sistem Informasi Pemerintah Daerah;

14. Peraturan Menteri Da-lam Negeri Nomor 90 Tahun 2019
tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan
Pembangunan dan Keuangan Daera,h;

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2O2l
tentang Pedoman Penyrrsunan Rencana Kerja Pemerintah
Daeralr Tahun 2022:

16. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 5 Tahun
2O19 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2Ol9-2O23:

17. Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 2 Tahun
2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
Kabupaten Deli Serdang;



Menetapkan

18. Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdalg Nomor 2 Tahun
2O10 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Daerah
Kabupaten Deli Serdang;

19. Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 3 Tahun
2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daeral
(RPJPD) Kabupaten Deli Serdang Tahun 2OO5-2O25;

20. Peraturan Daerah Kabupaten Deii Serdang Nomor 3 Tahun
2O16 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Deli Serdang sebagimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 7 Tahun
2O2O terfiang Perubahan atas Peratural Daerah Kabupaten
Deli Serdang Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Deli Serdang;

21. Peratural Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 4 Tahun
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menenga_h Daerah
(RPJMD) Kabupaten Deli Serdang Tahun 20 19 -2024;

22. Peraturan Daerah Kabupaten Deli Serdang Nomor 3 Tahun
2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Angaran 2023;

23. Peraturan Bupati Deli Serdang Nomor 77 Tahun 2O22 terrtang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belalja Daerah Tahun
Anggaran 2023, sebagatmana telah diubai dengan Peraturan
Bupati Deli Serdang Nomor 11 Tahun 2023 tentang
Perubahan atas Peraturan Bupati Deli Serdalg Nomor 77
Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatal dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023.

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTA,ITG PERUBAIIAN ATAS PERATURAN
BUPATI DELI SERDANG NOMOR 4() TAHUN 2022 TENTANG
RENCANA KER^'A PEMBANGUNAIT DAERAH (RXPDI KABUPATEN
DELI SERDANG TAHUN 2023

Pasal I

Lampiran Peraturan Bupati Deli Serdang Nomor 4O Tahun 2022
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Deli
Serdang Tahun 2023 diubah sebagairnana tercantum dalam
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap or€rng mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Deli Serdang.

Ditetapkan di Lubuk Pakam
pada tanggal 2l Juli2023

BUPAT] DELI SERDANG

Ttd

ASHARI TAMBUNAN

Diundangkan di Lubuk Pakam
Pada tanggal 2l J,tli2023

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DELI SERDANG

Ttd

H. TIMUR TUMANGGOR, S.Sos, M.AP

BERITA DAERAH KABUPATEN DELI SERDANG TAHUN 2023 NOMOR 31

Salinan
KEPALA

d aslinya
UKUM

MHD. MUSLIH SIRBGAR, SH
NIP. 19840820 201001 1 017


